Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 82»

МАОУ СШ № 82

ПРИКАЗ

№  01-04-361                                                                                от  05.09.2024 г.

   «Об организации школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 18.09.2024 по 26.10.2024 года школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов в соответствии с графиком

проведения единых дней школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

3. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа

всероссийской Олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

4. Назначить ответственным за общую координацию проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по всем образовательным предметам

педагога-организатора  Жуланову О.Л.

5. Утвердить учителя истории и обществознания  Васильева А.В., учителя русского

языка Рябушко М.В., учителя начальных классов Липатову О.В в состав

организационного  комитета по проведению  школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

6. Организационному комитету обеспечить организацию проведения Всероссийской

олимпиады  школьников в единые дни олимпиады в полном объеме и с

максимальным охватам учащихся.

7. Утвердить состав  предметно-методических комиссий и апелляционных комиссий

(Приложение 1).

8. Результаты олимпиады по каждому предмету членам предметно-методической

комиссии  внести в итоговую таблицу и направить в территориальный отдел ГУО

по Октябрьскому району не позднее 4 дней после проведения.

9. Утвердить даты единых дней проведения  школьного этапа ВСОШ (Приложение2).

10. Обеспечить работу аккредитованных общественных наблюдателей.

11.  Зам директору по УВР Верещагиной Е.В. разместить на сайте образовательного

учреждения закодированные протоколы, работы призеров и победителей в

сканированном варианте не позднее 14 дней после проведения олимпиады по

соответствующему предмету.

12. Зам. директора по УВР Верещагиной Е.В. занести результаты участия каждого

обучающегося в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в базу

данных КИАСУО, модуль «Одаренные дети» до 17.11.2024 г.

13.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы       Г.М. Ахметзянова

Приложение 1

к приказу 01-04-

от 05.09.2024г.

состав предметно-методической и апелляционной комиссий

МО  История

         Право

         Экономика

         Обществознание

Васильев А.В.

Пушкарев Н.Н.

Авраменко В.А.

МО   Английский язык  Коломыцева Т.М.

Верещагина Е.В.

Живаева О.В

МО    Естественные науки

           Биология

           Физика

           Экология

           Физика

           География

           ОБЖ

         Физическая культура

Мозго З.П.

Петушкова Е.Е.

Пытько Н.Ю.

Герасимов А.Н.

Егоров А.С.

Сидоркина О.В.

МО      Русский язык

            Литература

Рябушко М.В.

Сорокопуд Н.Н.

Лаврентьева Н.В.

МО       Математика

              Информатика

Штоппель Р.М.

Марущенко И.С.

Таран М.В

МО     Начальные классы Бунавцова Л.А.

Иванова Г.М.

Липатова О.В.

Пяткова И.С.

Приложение 2

к приказу 01-04-

от 15.09.2024г.

График единых дней проведения  школьного этапа ВСОШ

Дата  предмет классы

18 сентября

искусство (мировая

художественная

культура)

5–11

19 сентября история 5–11

20 сентября география 5–11

21 сентября французский язык 5–11

23 сентября
основы безопасности и

защиты Родины (I тур)
5–11

24 сентября
основы безопасности и

защиты Родины (II тур)
5–11

25 сентября литература 5–11

26 сентября английский язык 5–11

27 сентября астрономия 5–11

28 сентября экология 5–11

30 сентября
физическая культура (I

тур)
5–11

1 октября
физическая культура (II

тур)
5–11

2 октября немецкий язык 5–11

3 октября обществознание 5–11

4 октября физика 7–11

7 октября итальянский язык 5–11

7 октября испанский язык 5–11

8 октября экономика 5–11

9 октября русский язык 4–11

10 октября биология 7–11

11 октября биология 5–6

12 октября технология (I тур) 5–11

14 октября технология (II тур) 5–11

15 октября химия  7–11

16 октября китайский язык 5–11

17 октября  математика   7–11

18 октября математика 4–6

19 октября право 5–11

25 октября информатика 5–11